id enim studiosissime agit inimicus sceleratissi-
 mus, ut anima tua sæde conspurcata, incontinen-
 tiæ peccato subjectum te in terribilis gehennæ
 ignem quantocius præcipitet. Qui enim peccatum
 committit, servus est peccati : et quemadmodum
 duo sunt operum genera, sic et duo eorum prin-
 cipia ; justitiæ quidem, supremus cœli terræque
 Dominus ; iniquitatis vero, diabolus. Tu itaque,
 fili mi, fac in justitia Christi Domini ardentem et
 studiosè te exerceas ; et proteget te vicissim
 Dominus, et conservabit Altissimus ; circumdabit
 te auxilio suo, et mandabit angelis suis de te, ut
 custodiant te in omnibus viis tuis. Macte igitur
 virtute esto, timor omnis a corde exsulet, ac in-
 voca Dominum. Isthæc Andræ monita cum excipe-
 ret auribus illustris adolescens, profluxere oculis
 uberes lacrymarum imbres unionum instar vena-
 randam ejus faciem irrigantes ; corripiebat nam-
 que ipsum exstasis, excipientem animo pulcher-
 rimam illam Andræ adhortationem, suavissimaque
 et ad Deum ducentia documenta. Quæcunque vero
 Sanctus cum adolescente locutus est, in loco a
 turbis remoto assidenti sibi, insurrando in
 aurem locutus est. Ubi autem, quæ e re erant,
 contulissent, salutantes inter se in osculo sanc-
 to, se quisque alio receperunt : Andreas qui-
 diabolumque ; Epiphanius vero, in domum

51. Sed et aliud summopere admirandum prodigi-
 um libido est enarrare vobis, fratres charissimi,
 in Epiphanio nostro, ardenti Deum an. ore prose-
 quente, patratum, approbante Domino nostro Jesu
 Christo præclara ipsius opera, eaque publicam in
 lucem producente. Charus itaque Deo Epiphanius,
 ex beneplacito illius temperans erat, habebatque
 in more positum traducere primam sanctæ Quadrage-
 simæ hebdomadam, cibi potusque expertem, dein sus-
 cipere immaculata Christi mysteria, tum denique
 pane, aqua et leguminibus nonnullis corpusculum
 recreare. Quadam vero Quadragesima, cum pri-
 mam, quam diximus, septimanam jejunis trans-
 gisset, præveniens sacrosancti Missæ sacrificii
 tempus, paravit ipse intra cubiculi sui parietes
 edulium e leguminibus, Orophasulum vulgo appel-
 latum, caloribus causa non permititens quemquam,
 propter frigus quod tum temporis invalescebat, co-
 intrare. Assidens igitur foco, edulium suum co-
 quere in lebetæ exiguo nitebatur ; cum dato signo
 ad Nonam, propere surgens ad ecclesiam se con-
 tulit, nulli cura obsonii demandata. Ubi eo per-
 ventum est, maledictus dæmon, qui indecentibus
 ubique cogitatis hominum animos oppugnare non
 cessat, infestare juvenem cœpit variis de abitu e
 templo cogitationibus, prætexens pulmenti curam
 habendam esse, non alio sine, quam ut ipsum,
 finitis nondum precibus, ab ecclesia eliceret. Co-
 gitationes autem injectæ, erant hujus modi : Ecce